
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
RECTORADO

 

 

DR - 3 / 2023              Pág. 1 de 4

SAN LUIS, 03 de diciembre de 2023.

VISTO:

El EXP-USL: 13535/2022 y glosados, mediante el cual se tramita la Compra Centralizada del
Módulo Once (11), correspondiente al Plan Anual de Compras 2022, mediante la cual se solicita
la adquisición de equipos informáticos, periféricos y suministros de recreo, de imprenta y
audiovisuales, para dependencias de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

Que este Rectorado mediante Decreto R. nº 762/2022, de fecha 03 de noviembre de 2022,
aprobó la documentación conducente a la adquisición de los elementos solicitados, autorizando a
efectuar un llamado a Licitación Pública.

Que atento a tal autorización se convocó a la Licitación Pública nº 8/2022, con fecha de apertura
de ofertas el día 29 de noviembre del corriente, obrando a fs. 177/179 la pertinente Acta de
Apertura.

Que la comisión de Preadjudicación, designada mediante Disposición S.H.A. nº 98/2022, emite
el informe correspondiente a fs. 446/527, notificado a fs. 528/529.

Que considerando el informe producido por la Comisión Evaluadora el monto de la presente
adjudicación asciende a la suma total de PESOS DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO ($ 16.399.734,00) a las
firmas: “SOLIDYNE S.R.L. ($ 1.350.000,00)”, “MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. ($
588.600,00)”, “IDEAS TECNOLOGICAS S.R.L. ($ 362.880,00)”, “ICAP S.A. ($ 725.274,00)”,
“GIL WALTER PABLO ($ 3.374.996,00)”, “DOCTOR PC S.A.S. ($ 697.840,00)”, “DI
GENNARO LUCIANO ($ 7.834.239,00)” y “DEMARCO RICARDO ($ 1.465.905,00)”.

Que cabe aclarar que los renglones nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 41, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
62, 63, 54, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 89, 90, 91, 92,
93, 96, 102, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 119, 121, 122, 123, 124,
125, 126, 127, 128, 138, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,
155, 156, 157, 159, 160, 162, 167, 168, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 182,
183, 184, 185, 186, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 218, 219, 220, 221, 222,
223, 228, 229, 233, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251,
252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270,



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
RECTORADO

 

 

DR - 3 / 2023              Pág. 2 de 4

271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 282, 284 y 285 no han sido adjudicados por
inconveniencia presupuestaria.

Que el gasto se deberá afectar con cargo a 075 – 010 – Facultad de Ciencias de la Salud –
Decanato ($ 174.389,00) - 095 – 010 – Facultad de Psicología – Decanato ($ 1.574.362,00) -
070 - 010 - Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia - Decanato ($ 570.520,00) - 090 - 040
- Facultad de Ciencias Humanas - Decanato ($ 276.037,00) - 001 – 030 - Secretaria de Asuntos
y Bienestar Universitario (G.P. 2016 - $ 3.223.127,00) – 001 – 011 – Rectorado – Institucional
(G.P. 1068 - $ 3.468.063,00 (F.C.H.) – G.P. 1003 - $ 220.125,82 – G.P. 1005 - $ 254.517,79 –
G.P. 1088 - $ 5.137.640,00 (F.C.S. – Dpto. Enfermería) – 001 – 010 – Rectorado ($ 93.519,33) –
001 – 012 – Rectorado – Infraestructura ($ 1.424.226,68) - Presupuesto Ordinario – 001 – 011 –
Rectorado – Institucional (G.P. 1005 - $ 292,98) - 001 – 022 – Programas Especiales (G.P. 3058
- $ 93.813,96 – G.P. 3046 - $ 165.136,44 – PLAN VES II) – Fondo Universitario – 2/293 –
2/296 – 4/434 – 4/435 – 4/436 - Ejercicio 2023.

Que el referido llamado a Licitación Privada ha sido tramitada en todo de acuerdo a lo dispuesto
por el Decreto nº 1023/01, Decreto nº 1030/16, Ordenanza C.S. nº 11/2018, Resolución R. nº
428/2020 y Ordenanza C.S. Nº 32/2022.

Lo informado por la Secretaría de Hacienda, Administración e Infraestructura.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Pública n° 8/2022 a las
firmas: “SOLIDYNE S.R.L. – (CUIT: 30-55152725-1), por la suma de PESOS UN MILLÓN
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 1.350.000,00)”, “MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L.
– (CUIT: 30-70708853-9), por la suma de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS ($ 588.600,00)”, “IDEAS TECNOLOGICAS S.R.L. – (CUIT: 30-71028438-1),
por la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA
($ 362.880,00)”, “ICAP S.A. – (CUIT: 30-50382598-4), por la suma de PESOS SETECIENTOS
VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO ($ 725.274,00)”, “GIL WALTER
PABLO – (CUIT: 20-23424572-5), por la suma de PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS
SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS ($ 3.374.996,00)”,
“DOCTOR PC S.A.S. – (CUIT: 30-71708774-3), por la suma de PESOS SEISCIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA ($ 697.840,00)”, “DOCTOR PC
S.A.S. – (CUIT: 30-71708774-3), por la suma de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
RECTORADO

 

 

DR - 3 / 2023              Pág. 3 de 4

MIL OCHOCIENTOS CUARENTA ($ 697.840,00)”, “DI GENNARO LUCIANO – (CUIT: 20-
25930469-6), por la suma de PESOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE ($ 7.834.239,00)” y “DEMARCO
RICARDO – (CUIT: 20-26614894-2), por la suma de PESOS UN MILLÓN
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCO ($ 1.465.905,00)”,
para la provisión de equipos informáticos, periféricos y suministros de recreo, de imprenta y
audiovisuales, para dependencias de esta Universidad.

ARTICULO 2º: Declarar fracasados los renglones nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 41, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 63, 54, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84,
89, 90, 91, 92, 93, 96, 102, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 119, 121,
122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 138, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151,
152, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 162, 167, 168, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177,
178, 179, 182, 183, 184, 185, 186, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 218, 219,
220, 221, 222, 223, 228, 229, 233, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248,
249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267,
268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 282, 284 y 285.

ARTICULO 3º: Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a emitir las Órdenes de
Compra correspondientes, por la suma total de PESOS DIECISÉIS MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO ($
16.399.734,00).

ARTICULO 4º: El gasto que demande la presente contratación se deberá afectar con cargo a 075
– 010 – Facultad de Ciencias de la Salud – Decanato ($ 174.389,00) - 095 – 010 – Facultad de
Psicología – Decanato ($ 1.574.362,00) - 070 - 010 - Facultad de Química, Bioquímica y
Farmacia - Decanato ($ 570.520,00) - 090 - 040 - Facultad de Ciencias Humanas - Decanato ($
276.037,00) - 001 – 030 - Secretaria de Asuntos y Bienestar Universitario (G.P. 2016 - $
3.223.127,00) – 001 – 011 – Rectorado – Institucional (G.P. 1068 - $ 3.468.063,00 (F.C.H.) –
G.P. 1003 - $ 220.125,82 – G.P. 1005 - $ 254.517,79 – G.P. 1088 - $ 5.137.640,00 (F.C.S. –
Dpto. Enfermería) – 001 – 010 – Rectorado ($ 93.519,33) – 001 – 012 – Rectorado –
Infraestructura ($ 1.424.226,68) - Presupuesto Ordinario – 001 – 011 – Rectorado – Institucional
(G.P. 1005 - $ 292,98) - 001 – 022 – Programas Especiales (G.P. 3058 - $ 93.813,96 – G.P. 3046
- $ 165.136,44 – PLAN VES II) – Fondo Universitario – 2/293 – 2/296 – 4/434 – 4/435 – 4/436
- Ejercicio 2023.

ARTICULO 5°: Notifíquese a todos los oferentes a través de la Dirección de Compras y
Contrataciones lo dispuesto en el presente Decreto.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
RECTORADO

 

 

DR - 3 / 2023              Pág. 4 de 4

ARTICULO 6°: Tómese razón, comuníquese, insértese en el Libro de Decretos y archívese.

JC

EMV

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: MORIÑIGO,
Víctor Aníbal - SAIDMAN, Elbio Antonio.

 



Hoja de firmas


		2023-01-03T08:49:17-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-01-03T11:35:54-0300


		2023-01-03T11:36:03-0300
	Autorizado por Elbio Antonio Saidman


		2023-01-04T10:19:53-0300


		2023-01-04T10:20:04-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




